MEMORANDO	SEI	Nº	26066580/2025	-	HMSJ.SUP.OPME

Joinville,	10	de	julho	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	265/2025.
Objeto:	 Aquisição	 de	 Órteses,	 Próteses	 e	 Materiais	 Especiais,	 em	 regime	 de	 consignação	 na

especialidade	de	Traumato	Ortopedia,	para	atender	a	demanda	do	Hospital	Municipal	São	José	de	Joinville.

EMPRESA DOCUMENTO	SEI
Nº

	ORTHOFORTE		-	item	37	e	38	 26066372	-
APROVADO

	ORTHOFORTE		-	item	56 26066382	-
APROVADO

	LIVE	MEDICAL	-	item	47 26066537-
	APROVADO

	ORTOIMPLANTES	-		item	48 	26066554	-
APROVADO

	ORTOIMPLANTES	-		item	52 	26066564	-
APROVADO

Protocolo	de	amostras		ORTHOFORTE	-	26065546

Protocolo	de	amostras	LIVE	MEDICAL	-	26065553

Protocolo	de	amostras		ORTOIMPLANTES	-	26065946

Atenciosamente

Documento	assinado	eletronicamente	por	Claudio	Alberto	Gaspar,	Servidor(a)	Público(a),	em
14/07/2025,	às	11:06,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26066580	e	o	código	CRC	87D385B6.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Bucarein	-	CEP	89202-000	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.087580-0
26066580v8

Memorando OPME (26066580)         SEI 25.0.087580-0 / pg. 1

Hospi t al São José

FORMULÁRIO PARECEF JV

P r e f e i t u r a  d e

Joinville

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de Padronização OPME - Ramal 9077

Item

37

38

MATERIAL
32464 -  CONJUNTO COMPONDO FIXADOR LRS PARA ALONGAMENTO DE OSSOS
DEVE POSSIBILITAR O ALONGAMENTO DE OSSOS LONGOS EM PACIENTES
ADULTOS. DEVERÃO SER DISPONIBILIZADOS TRILHOS NOS TAMANHOS EXTRA
CURTO A LONGO, CONFORME O PADRÃO DO FABRICANTE.

12623 - PINOS CÔNICOS AUTOPERFURANTES COM ROSCA DE 30 À 70MM. PINOS
CÔNICOS AUTOPERFURANTES COM ROSCA DE 30 À 70MM.

PREGÃO ELETRÔNICO: 265/2025

SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO

MARCA: ADJ

FORNECEDOR: ORTHOFORTE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80100020017 180057410026

LOTE :  L OTE 5

QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: (_?Q Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO

APROVA O MATERIAL ? &4SIM ( )NÃO
MOTIVO:

ASS. PROFISSIONAL /CARIMBO
DATA: 1

Parecer Técnico ORTHOFORTE - item 37 e 38 - APROVADO (26066372)         SEI 25.0.087580-0 / pg. 2

Hospital São José P m ( e ü  u r . ,  d e

Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de Padronização OPME - Ramal 9077

Item MATERIAL
56 32465 - PINO COM HIDROXIAPATITA COM DIÂMETRO VARIANDO ENTRE 3.0 E 5.0

MM, COM ROSCA DE 120 MM À 175 MM, COMPATIVEIS COM O SISTEMA DE FIXAÇÃO

OFERECIDO.

PREGÃO ELETRÔNICO: 265/2025

SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO

MARCA: Sartori

FORNECEDOR: ORTHOFORTE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80083650077

LOTE: ITEM 56

QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM : (() Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE:.

CONCLUSÃO
APROVA 0 MATERIAL? ' )SIM ( )NÃO
MOTIVO:

. . . . . . ,  . a n H G . éJ ( 1 F

ASS. PROFISSIONAL/CARIMBO
DATA: 0`k/ C4 / 2C;

Parecer Técnico ORTHOFORTE - item 56 - APROVADO (26066382)         SEI 25.0.087580-0 / pg. 3

Hospit al São  José

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de Padronização OPME - Ramal 9077

Item MATERIAL
47 32911 - ÂNCORA COM CORPO PARCIALMENTE ROSCADO ROSCA ASSIMÉTRICA

COM DIÂMETROS DE 2.8, 4.0 E 5.0 MM, COM PARAFUSO NÃO
ABSORVÍVEL AUTOPERFURANTE - COD SUS - 0702030023

PREGÃO ELETRÔNICO: 265/2025

SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO

MARCA: NACIONAL - BIOMECÂNICA

FORNECEDOR: LIVE MEDICAL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80128580103

LOTE: 25020115

QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: (> 'Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? C)SIM ( )NÃO
MOTIVO:

o L
G c

ASS. PROFSSSIONAL/CARIMBO
DATA: / %/

Parecer Técnico LIVE MEDICAL - item 47 - APROVADO (26066537)         SEI 25.0.087580-0 / pg. 4

Hospit al São  José

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de Padronização OPME - Ramal 9077

Item MATERIAL
48 44965 -  PLACA BLOQUEADA DE TÍBIA PROXIMAL LATERAL DIREITA E ESQUERDA,

PODENDO SER ENTRE 4 E 12 FUROS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 74MM, EM
AÇO CIRÚRGICO OU TITÂNIO

PREGÃO ELETRÔNICO: 265/2025

SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO

MARCA: Hexagon

FORNECEDOR: ORTOIMPLANTES COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

N° MS/ REGISTRO ANVI SA: 10209780080

LOTE: 43 37 90 10 20

QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: de ua?d ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALID DEa >

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL?/ )SIM ( )NÃO
MOTIVO:

Dr / lhl 'r t n

Ortoped, : ta - C

ASS. PROFIS ZONAL/Cf  IMBO
DATA: / / _ . ' /

Parecer Técnico ORTOIMPLANTES - item 48 - APROVADO (26066554)         SEI 25.0.087580-0 / pg. 5

Hospit al São  José
J o i n v i l l e

FOR MULÁR IO PARECER TÉ CNI CO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de Padronização OPME - Ramal 9077

Item MATERIAL
52 44966 - PLACA BLOQUEADA DE TÍBIA PROXIMAL MEDIAL DIREITA E ESQUERDA, PODENDO

SER ENTRE 4 E 12 FUROS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 78MM, EM AÇO CIRÚRGICO
OU TITÂNIO

PREGÃO ELETRÔNICO: 265/2025

SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO

MARCA: Hexagon

FORNECEDOR: ORTOIMPLANTES COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 10209780080

LOTE: 270415

QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: (';) Adequada () Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA 0 MATERIAL? )3SIM ( )NÃO
MOTIVO:

md 0

ASS. PROF AL/ IMBO
DATA: /

Parecer Técnico ORTOIMPLANTES - item 52 - APROVADO (26066564)         SEI 25.0.087580-0 / pg. 6

	Memorando OPME (26066580)
	Parecer Técnico ORTHOFORTE - item 37 e 38 - APROVADO (26066372)
	Parecer Técnico ORTHOFORTE - item 56 - APROVADO (26066382)
	Parecer Técnico LIVE MEDICAL - item 47 - APROVADO (26066537)
	Parecer Técnico ORTOIMPLANTES - item 48 - APROVADO (26066554)
	Parecer Técnico ORTOIMPLANTES - item 52 - APROVADO (26066564)